令和　８年　３月５日
広島市長　様

　　　　　　　　　　　　　　法 人 名　有限会社　もえぎ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役　賀　来　興　治
以下のとおり報告します。
運営推進会議の開催状況について（報告）
	事業所名
	グループホーム　もえぎ野

	所在地
	広島市安芸区船越南三丁目２３番６号

	担当者名・連絡先
	管理者　賀来　元春
	TEL ０８２-８２２-８１８１

	従業者
	従業者総数　１９人（内訳：常勤１３人、非常勤７人）（令和８年２月２７日現在）

	うち夜勤の従業者
	1日当たり事業所全体の勤務従業者数　２人

	運営推進会議の開催日
	令和８年２月２７日　（令和７年度　第６
回）

	運営推進会議の出席者
	所属（団体等）名
	氏名

	利用者
	グループホームもえぎ野　入居者
	欠席

	利用者の家族
	 グループホームもえぎ野　入居者家族
	越智　一恵（家族会副会長）

	地域住民の代表者
	北鴻治町内会
船越地区民生委員
	倉増　治男（北鴻治町内会長）
半田　貴美子（民生委員）

	地域包括支援センターの職員
	広島市瀬野川・船越
	地域包括
支援センター
	濱井　聡美（畑賀地区担当担当）

	知見を有する者等
	医療法人社団泰山会　泰山会居宅介護支援
事業所
	小山　豊明（主任介護支援専門員）

	利用状況
	利用者総数　１８人　（令和８年２月２７日現在）※１名申請中

	要支援１：０人
	要支援２：０人
	要介護１：４人
	要介護２：５人

	要介護３：３人
	要介護４：２人
	要介護５：３人
	　　　―

	交流・行事等の実施状況
①利用者の家族との交流内容
②地域との交流内容
③その他の事業　　など
	（直近約2か月又は前回報告以降）
１２月２１日　クリスマス忘年会
１２月２７日　お餅つき、家族会との大掃除
１月１日　　　年賀行事、初詣
２月３日　　　節分行事

	苦情の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
特になし

	事故の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
１２月２９日　フロアにて転倒され恥骨骨折される
１月６日　　　居室内にて転倒され右橈骨遠位端骨折、右尺骨茎状突起骨折される
２月１６日　　フロアにて転倒され、左大腿骨頸部骨折される

	その他の報告事項
	・身体拘束について（前回報告以降、身体拘束の事例なし。）
・令和７年度の振り返り（行事、職員研修、家族会行事等）

	評価、要望・助言等
	○家族会副会長様より
（２月より導入した見守り機器について）
「前回会議でお話のあった見守り機器はその後どうなりましたか。」
　→管理者より
　「工事が済んで、２月より本格的に運用を開始いたしました。実際、使用してみて、お部屋でのリアルタイムでの様子が分かるので訪室するタイミングが判断しやすくなったと職員から意見をもらっています。また、転倒の事故がつづいてしまいましたが画像で振り返ることができ、これまでよりも事故原因の特定がはっきりとできるようになっています。」

（運営推進会議への参加が今回で最後だったため）
「入居者さんも戦後の時代に生まれた方達で、季節の行事など、本当に喜ばれると思いますので続けていってもらえたらと思います。」

○知見を有する方より
（運営推進会議の内容について）
「いつも外出行事などたくさんされておられて感心します。これからも引き続き頑張ってください。」
　→管理者より
　「ありがとうございます。気候も良くなってきますので、これから外出の機会を増やしていきたいと思います。」

〇北鴻治町内会会長より
（北鴻治町内会での集まりについて）
「北鴻治町内会でも、にこにこサロンという高齢者の方で集まって体操をしたり、ゲームをしたりする場があります。入居者の方も参加できるように私どもも考えてみます。」
→管理者より
　「ありがとうございます。以前から町内会の案内で活動は知っており、参加できればいいなと思っていました。まだ、具体的にどう参加できるかは分かりませんが、もえぎ野内でも検討していきたいと思います。」

○船越地区民生委員の方より
（運営推進会議の内容について）
「お写真を拝見すると、地域の方や知っている方がちらほらいらっしゃいました。」
　→管理者より
　「もともと、船越地区に住んでいる方や、お子さんがこの近辺にお住まいでもえぎ野に入居されている方もいらっしゃるので、地域の方に知り合いが多い入居者さんもいらっしゃいます。地域の活動に参加すると顔なじみの方とお話されていたりするので、これからも地域活動への参加は意識して行いたいと思っております。」

○地域包括支援センターの職員様より
（運営推進会議の内容について）
「誕生日のお写真など、本当に楽しそうでいくらでも見ていられますね。入居者さんたちが楽しく過ごされていることがよく分かります。」
　→管理者より
　「ありがとうございます。これからも楽しく過ごしていただけるよう努めてまいります。」

※欄が不足する場合など必要に応じ別紙等を添付してください。
2